
 

 

 
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

96-я сессия II созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

29.08.2023  № 856 

 

О даче согласия на прием движимого  

имущества, находящегося в собственности 

Республики Крым, в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений 

в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи 

с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений 

в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных 

(представительных) и исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом  

от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества 

из федеральной собственности в собственность субъекта Российской 

Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта 

Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную 

собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», 

Законом Республики Крым от 08.08.2014 № 46-ЗРК «Об управлении и 

распоряжении собственностью Республики Крым», Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 11.11.2014 № 438 «Об утверждении 

Порядка отчуждения имущества, находящегося в собственности 

Республики Крым», Уставом муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского 

городского совета  I созыва от 13.03.2015 № 216 «Об утверждении Порядка 

управления и распоряжения имуществом муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым», учитывая письма 



Министерства строительства и архитектуры Республики Крым от 

06.06.2023 № 01-16/13050/1 и Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Инвестиционно-строительное управление Республики 

Крым» от 06.09.2022 № 009-05/9746, Симферопольский городской совет 

Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Дать согласие на прием движимого имущества, находящегося  

в собственности Республики Крым, в муниципальную собственность 

муниципального образования городской округ Симферополь Республики 

Крым согласно приложениям 1,2 к настоящему решению.   

2. Принять в муниципальную собственность муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым имущество, 

указанное в пункте 1 настоящего решения. 

3. Администрации города Симферополя Республики Крым  

совместно с Муниципальным казенным учреждением Департамент развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым в установленном порядке осуществить мероприятия по 

выполнению пункта 2 настоящего решения. 

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

администрации города Симферополя Афанасьева М.С., постоянный 

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной 

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).  

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                       В.Н. Агеев                                                               
 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению 96-й сессии  

Симферопольского городского совета  

II созыва от 29.08.2023 № 856 

 

Перечень 

объектов движимого имущества, подлежащего приему из собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика 

(с указанием марки, модели) 

Инв. 

номер 

Дата ввода в 

эксплуатацию 
Ед. изм. Кол-во 

Первоначальная 

балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Износ, 

(руб.) 

Остаточная 

балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

1 Скамья   шт. 8 95 477,44  95 477,44 

2 Урна   шт. 8 50 157,28  50 157,28 

3 Коврочистка   шт. 1 3 717,26  3 717,26 

4 Стойка для сушки белья   шт. 2 18 141,98  18 0141,98 

5 Стенка-турник   шт. 1 8 759,72  8 759,72 

6 Бревно гимнастическое   шт. 1 28 008,52  28 008,52 

7 Одинарный спортивный снаряд   шт. 4 119 952,42  119 952,42 

8 Брусья параллельные   шт. 2 64 956,52  64 956,52 

9 Качели одинарные   шт. 4 75 677,84  75 677,84 

10 Песочница   шт. 1 64 594,77  64 594,77 

11 Карусель   шт. 2 86 829,86  86 829,86 

 Итого:     616 273,61  616 273,61 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                 В.Н. Агеев 

  

Начальник МКУ Департамент  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                     Р.С. Марченков 



 

 
Приложение 2 к решению 96-й сессии  

Симферопольского городского совета  

II созыва от 29.08.2023 № 856 

 

Перечень 

объектов движимого имущества, подлежащего приему из собственности Республики Крым, в муниципальную 

собственность муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика 

(с указанием марки, модели) 

Инв. 

номер 

Дата ввода в 

эксплуатацию 
Ед. изм. Кол-во 

Первоначальная 

балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

Износ, 

(руб.) 

Остаточная 

балансовая 

стоимость, 

(руб.) 

1 скамейка тип 2205   шт. 6 89 324,40  89 324,40 

2 урна тип 1212   шт. 5 36 886,80  36 886,80 

3 карусель тип 4192   шт. 1 38 824,80  38 824,80 

4 качалка-балансир тип 4102   шт. 1 15 547,20  15 547,20 

5 скамья с упором тип 6721   шт. 1 12 186,00  12 186,00 

6 тренажер тип 7502   шт. 1 47 409,60  47 409,60 

7 тренажер тип 7503   шт. 1 46 626,00  46 626,00 

 Итого:     286 804,80  286 804,80 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                                                 В.Н. Агеев 

   

Начальник МКУ Департамент  

развития муниципальной собственности    

Администрации города Симферополя Республики Крым                                                                                     Р.С. Марченков 
 


